vel etiam bñ facit si ad ruborem inducendū
extoīto remittet

Quarto filij exsant a pti-
cipatione pris extoītati. et hō
intelligitur sedm wilhelmi de
filis qui sunt i p̄tate patris
et om̄ensales pris illi vero filij
ext domu pris existentes nō ex-
santur. sicut serui et ancille
qui an extoītationē fuerū i ser-
uicio illi dñi extoītati. Quid
ap̄t ignorācia cum quis ignoat
illū ee extoītati. Quid aut si
scia habitū aliquē ee extoītati
sed actu nō adiuto et oīto ei res-
pondeo sedm wilhelmi. Si subito
hoc facio et no adiuto et edo q̄ no
petto n̄ extoītationē incido. Due-
ritur utrū si extoītatus intrat
etiam an alii teneantur exire.
R̄ndeō sedm regimundi. Si mātu
ē ee extoītati eā ab i exire
tenet vel p̄turge q̄ ille exeat
xi. q. 3. sicut ap̄lī. Quid si extoī-
tatus intrat etiā sacerdos iā ince-
pit missam. r̄ndeō sedm rap.
Si ē occultū nō det dimittere
officiū. si vero ē mātu moneat
eum p̄lue ut exeat. et si qdē
nō nō et sacerdos nō iōhō aut r̄
nōne debet dimittē. Si vero p̄
q̄ ille intraret etiam vel prius
q̄ sacerdos eū videt iā canone iōhō
aut det sacerdos procedē i officio.
ita tā q̄ finita canone vel sup̄to
sac̄to anḡ dicit post canone mo-
neat illū ut exeat. q̄ si nō vlt p̄t
sacerdos eū cice. et si p̄t eū nō
cice i sacrificiā redeat dicit cano-
ne vel iōne et p̄ canone que
restabat. Quicq̄ si aliq̄ assurgat
vel r̄uerētā exhibeat alicui ex-
tōtato vel iōnat ei salutari se-
ā moueat labia q̄ resalutans eū
cū tā nichil dicas. R̄ndeō sedm
wilhelmi. Nō incurrit extoīta-
tionē. pene sunt extenderde sed
restringende. Dñ et q̄ p̄bo ab ex-
tōtato salutat nō det eū resa-
lutare. sed p̄t dñe deus nos emē
det et huīmoī. Haecndū q̄ qui
scientē munī ab extoītato r̄spūt

inductioē ē q̄ vel ip̄os usus
dūtā. Nō utrū extoītatis li-
posset aliqd dāti. R̄ndeō sedm
wilhelmi. P̄t causa hūanitatis
et insūsticationē scilicet quādo
indigentes sunt. et hoc intellige
sola quo ad nārā vīte vel alimē-
ta vel vestes et hospitia. sic tā
q̄ apt hoc dimittit laborāe pro
absoluōne. Sicut si pent alia
utensilia ut secūrī vel fōssorū
et huīmoī q̄ eis nō sunt cedē-
da. xi. q. 3. qm mulas. Sed quid
si vir vocet extoītū ad mensa
vōrūq̄ poterit ad ipām mēsa. Ime-
dē. R̄ndeō sedm wilhelmi. Credet
q̄ non tā poterit ad alia mēsa. iōdē
ita remote q̄ meātō possit dici.
q̄ nō om̄edat sumul. Quid si hos
vitatus sum i aliq̄ domo ad me
sum et sup̄ueniat et ingerat se
extoītū nūq̄ teneor surgere.
R̄spondeo sedm wilhelmi. Si ē
publicus extoītū teneor surgere
nō obstante ciuītūs scandalō.
si neō ē occultus et nō possim
sine ei nota. Amata nō teneor
surgere. Sed an sup̄ueniente publico
extoītō ego teneor exie de domo
R̄ndeō sedm wilh. Nō vīno licet
etā scia publice extoītati esse.
i aliq̄ domo possū ibi hospitiū
si tante capacitatis sit q̄ possim
canone mīne. Nā et licet tu ex-
tōtato i eadē camera om̄edē
sed nō in eadē mensa. sit nec
i eodē loco iacē. Quid si veniā
tuitatus ad aliqd festū vel an-
nū et ibi iuenio publicū extoī-
tati. teneor r̄cedē nec debeo in
epulā licet sedear ad alia mē-
sa q̄ om̄is talic̄ ouītes ad fes-
tū vel annū sit suīcē om̄uīci
dicendi sunt. C̄ sententia p̄
latorū valde horrēda sit et atē-
nenti valde p̄culosa quia asti-
tuit eū i iniūciā dei. Dñ legit
q̄ gregorī p̄p̄ non dūnt quēdā
extoītavit. qui atēp̄fēat extoīta-
tionē p̄p̄. tūt mit aculo di-

tyconie q̄ n̄ difitauerat super
 domū eis a domo eis recesser-
 runt et n̄dū t̄stulert ad domū alteri⁹. quod videntes
 dāis stūnax et āmoīt acognitio-
 nate suis q̄ hoc idē fidera-
 uer i tyconis postea hūiliavit
 cor suū petens absolutionem.
 et q̄ cito absoltus fuit a sente⁹
 illa tunc tyconie redierat et ni-
 dū suū sup̄ domū suā repōuerat
Cte aliud ex m legitur. q̄
 etā sc̄i vintētū m̄ris mul-
 ti passeres solebat intrare et
 etiam fedare et dñm officiū
 sp̄ecore. cum at n̄ possent
 excludi ep̄t illī loc̄ eos expon-
 ent mortē dñmias. si etiam
 deinceps ibraet. q̄ ab etā re-
 redentes nūq̄ amō etiam ut-
 uer. p̄mo si aliquis aliquā
 capiat q̄ violē. etā portat
 trā morit. **C**te sc̄endū tū
 quāto tonati et diligentia pei-
 tentiā t̄ i confessionē pōtā de-
 beas adiplē. quia negligētia i
 p̄ceptus peitentiae facit confessiōne
 onem p̄cedente nō vale. **Vn**
 I hoc casu sit i alijs q̄tuor casib⁹
 intra scriptis confessio e ritenda.
Duo quo nōndū q̄ sūt q̄tuor
 casus s̄es et vſitati i q̄bus doc-
 tores dicunt confessiōne eē ritēta
 dā. **P**rim⁹ e p̄pt̄ enormitate
 scelerū ob quia oī p̄tō ad expo-
 rē remitti q̄ confessio eiudie det. missi
 et absolvē nisi velit alrei omittē.
 tunc talis p̄tor tenet rei-
 terare dia p̄ta pro q̄b⁹ missi
 e ad supiore pro absoluōne
 sed p̄m⁹ confessio det euū absolu-
 ne ab illis a quib⁹ p̄t̄ nisi co-
 fessio exco sit maiore extortiōne.
 quia tunc a p̄tō nullo potest
 absoluō talis offites nisi an sit
 absoluō ab extortiōne. quia 2^m docto-
 r absoluō ab extortiōne debet
 p̄cedē absolutionē p̄torū. **F**
 idus casus e p̄pt̄ ignoraciō-
 sacerdotis ut p̄t̄ q̄n sacerdos

ignarus sit tunc querendus ē
 sacerdos qui facit ligare et sol-
 le et cu disce⁹ drām p̄tor.
 et it̄ sacerdotū ē vel licentia
 p̄pri sacerdotis vel auctorit̄ supi-
 oris. ex q̄ patet q̄ illi seipsoz
 decipiunt qui ignoros et illra-
 dō sacerdotes q̄rūt. **C**tertius
 casus ē si confessio nō fuit in-
 t̄ḡ. vt quia obtinuit scientia
 hq̄d mōre p̄tm. aut etiā
 accessit cu voluntate amō vlt̄
 p̄cepto. **Q**uartus casus ē
 si t̄cepit vel neglexit sc̄affa-
 tē et oblit⁹ ē satisfactiōni libi-
 nūtā. nā si facit et eam adi-
 ple p̄veller et cu vera ritioe
 et cu bono p̄posito confessio ē et
 nō oportet reiterare confessioē.
 Et isti intelligunt̄ duo vlt̄mi
 casus q̄n mutat sacerdotem.
 si aut ad eundē sacerdotē ren-
 tar tunc disinguendū. q̄a t̄cerē
 aut nouit confessus ē aut iā de
 memoria elapsa fuit ab ip̄o sac-
 dote p̄pt̄ diuinitatē teponis.
Tin p̄mo cuū salutet q̄n p̄tā co-
 fessa ad huc fuit i memoria sacerdotis
 tūc nō tenet̄ oīa reiterare sed
 solū illud p̄tm q̄d obtinuit fa-
 cent vel etiā illā fictionē q̄ cu
 voluntate apli⁹ p̄cepto ad co-
 fessionē accessit. **S**ed i s̄do cuū
 sc̄ilicet q̄n p̄tā fuit elapsa a
 memoria sacerdotis. tūc tenetur
 oīa reiterare etiā si denes ect
 confessus et semp̄ aliqd p̄tm ob
 tacuisse tūc oīes iste confessiōes
 sunt reiterade. q̄a iſtenti vnu
 p̄tm mōre nō dimittit fine
 alio adeo. **N**on larga dei pie-
 cas veniā non dimidiabit.
Elūt totū a nutrī te lacimante
 dabat. **I**te hūlit̄ obedientiū ē
 plebano puta cu p̄cipit tibi
 ieiunare sub p̄cepto. q̄a q̄nq̄
 transgressus fueris ieiuniū q̄d ē
 sub p̄cepto esse sc̄ent et fine
 causa et ex p̄ceptu pectas mō-
 lit. **S**ecundus ē si ex causa nobili-

solutur ieiunium. **D**n̄ q̄ritur de
pauperib⁹ et meditantib⁹ vtrū
obligant̄ ad ieiunium eccl̄e. **A**ndeo
scdm̄ thomā & re. q̄ i. **S**i pos-
sunt h̄c m̄ s̄t q̄ pnt suffic̄
ad vna amēstione nō excusant̄. **A**meno
si nō pnt m̄ habē q̄ eis b̄n suf-
ficiat pro vna refectiōne exi-
stantur. s̄lē et q̄n̄ ap̄t p̄cedētē
sedē ieiunium ferre nō possent
Ex isto possūm̄ elat̄ q̄ illi po-
tius ad obligant̄ ieiunandū q̄m̄
habet sufficiā. **A**mēdere
et bibere et etatē et vires
corpis ad hoc. **Q**uid de p̄gri-
natib⁹ aut multū laborantib⁹.
r̄n̄deo scdm̄ thomā vbi supra
Si p̄grinatio aut labor mode-
pnt diff̄re et diminui absq̄
detimento nō sunt ieiunia eccl̄e p̄p̄a
dimittenda. **S**i at imineat ne-
cessitas multū laborandi vel
dietas magnas facit et sic tū
hoc ieiunia nō pnt seruari nō
obligatur homo ad ieiunandū.
videt̄ m̄ in talibus recurren-
dū ecē ad sup̄oris dispensationez
nisi forte nō ē oſuetū quia p̄
lati dissillantes vident̄ amue.

^{1. pregnatib⁹} **Q**uid de mulicib⁹ sive lactatib⁹.
Andeo si nūtias debilitas tor-
poralis impedit eas nō tenē-
tur ad ieiunium. **V**mo si p̄babilit̄
timeat̄ de p̄itulo eap̄ nō so. ab ip̄i
lī pnt ieiunium solue sed tenet̄
sicut nulli pnt. **T**ulerit̄ vni
viores ap̄t phibioēs vror̄
debeat dimittē ieiunia. **A**ndeo
līt̄ debeat dimittē vota m̄
nō ieiunia ab eccl̄a instituta. q̄a
deo et eccl̄e plus obediendū est
q̄ hoībus. sed ieiunia q̄ vniſ
ſet ſpontē illa dimittē possent̄
ap̄t prohibitionē vrorum. **S**acredū q̄ q̄libet ad p̄emptē obe-
diendū ſuis ſuperiorib⁹ meito det̄
induc̄ ap̄t tres p̄rogatiās ip̄i
obedientia. **P**ma ē q̄a obedientia
ē via certa ſalutis eterne. q̄a
ſicut p̄ inbedientia homo fuit ex-
pulsa a gaudijs p̄adifi. ita per

obedientia illic certitudinalit̄
redit̄. **D**n̄ legitur i figura huic
de c̄bus magis q̄ p̄ alia mā
reūſi ſunt ad alia r̄gionē ſua
ut exponit gregorij. **S**oda q̄a
obedientia ē ſcala celeſis et ex-
ne felicitatis. **M**ſup etiā ē cla-
uis etiā iocunditatis. quia ſi
tut nobis p̄aditus etiā iocun iobi-
ditans claudit̄. ita exod̄io p̄
obiam ap̄t. **T**ertia ē quia
platus est in loco dei. ergo ſub
det̄ habere platu q̄ vitalū
dei. quia tanta mercede obe-
diēt accepit p̄ plato obedit̄
i bono quod iubet ac ſi deo
i hoc obediuit̄. **D**n̄ et dñs
eis dīat līce. **T** nos au-
dit me audit i vos ſpernit̄.
Dn̄ etiā platos dñs noiat̄
deos. **E**xodi. **D**ixi nō deſhes.
Dn̄ ſubdit̄ murmuratib⁹ mor-
ses dīx̄ exodi. **N**ō ut nos eſt
murmur vrm̄ ſed ut dñm
ergo ut platos nō ē murmu-
randū ſed eis hūlit̄ obediē-
dū ſicut dño. **T**m̄ bernard⁹.
Exodq̄ pap̄it vice dei homo
q̄d nō ſit certū diſplice deo q̄
omo ē acapiendū q̄ p̄cipiat̄
de. **E**xodi prem ſpiale hono-
rare debem⁹ ſibi dēbitū iuſtice
integrit̄ p̄ſoluendo. ut videluet
ſacrifices q̄n̄ fuerit ſacrificandū
et decimā preſtes de om̄ibus
bonis tuis et eaā ut ſitram̄ ſu-
q̄n̄ ē ſitendū. **T**uerit̄ quo
decime et ſilia ſunt ſoluenda
Andeo ſcdm̄ nulli. bigd̄ q̄ de
melioribus et nō de deteriori-
bus ſunt ſoluenda. **D**n̄ eccl̄ 21°
Noli enī offerre mūnea p̄ia
nō enī accepit̄. **T**ē nū dñā
q̄ offit̄ de deit̄ optia i elat̄
erunt. **T**ē det̄ eaā ſolu abſ-
mora. **D**n̄ exodi 22° **D**ecimas
et p̄mitias nō tardab̄ offerre
Tē integre ſunt eaā ſoluenda
talia. **D**n̄ eccl̄ 27° **V**ono aīmo
glorīa redde deo et nō minu-
as p̄mitias manūū tuar̄

sed heu pauca sunt q̄ decimas nō
 spoune et integras soluunt.
 cum m̄ sit p̄ceptū malachēzo
 dūferte oīs decimas ī horreū
 nū. **S**ervantes at illud p̄cep
 tū q̄ dūrū remuērant. **P**rimo
 remuneracione tpali q̄ est ha
 bundantia rerū. **S**ecundō rejuine
 raone corporati que e sāi
 tas corp̄m. de h̄is diobus dit
 elug. **I** si decimas dederis nō
 soluta habudantia fructuum
 recipies sed etiā sanitatem
 sejns corporis. **T**ertio remuē
 tās spūali q̄ ē remissio p̄tor
 Cuarto remunracōe celesti.
 q̄ ē ad epcōe celestū p̄miorū.
 De hiis diobus augusta dīat.
I si sibi etiū p̄mū vñl̄ xp̄aq.
 ac p̄torū veniam p̄merei.
 decimas reddat. **D**ñ exemplū
 Miles qdā in decimis dandis
 erat dehortissim⁹ habebat ac
 vineā quādā q̄ soleit serpe
 corratas vini atuati vno. tpe
 quādā nō dedit nisi vna
 corrata vini. quo vno dixit
 miles quod meū erat absu
 lit m̄ dñs ego illi portionē
 suā nō auferā stolid⁹ decim⁹
 p̄tem de dēcē corrata vade
 et da sacerdoti hac corrata.
 quod et fūm ē. eodē tpe frat
 militis sacerdos quidā tūsies
 iuxta vīnā p̄dām refertā vni
 uuit et argues fren de tan
 ta collectōe vñarū quare cum
 collectura tam diu tardasset.
 Et esamas eū talia loq ex qua
 dā subsanatoe. tūc dixit sac
 dos seriose vineā vnis ec̄ ples
 simā. et sic iuetū ē uberiores
 fr̄tis habuisse q̄ habuit aliquo
 anno p̄cedenti. **T**ertio hono
 rare debem⁹ p̄tem spūalem ei
 honorē et reverētā exhibendo
 Et hoc de scribitur ec̄. Ho
 norificā sacerdotes et da eis p̄te
 vel p̄tes ut mandatū ē tibi.
 sed ne illis qui sacerdotes nō
 honorant sed detinut q̄ infamāt.

16a
 q̄ rursus trutfigunt filū dei
 i semetip̄is vt ait ap̄plus Nā.
 quoc̄tiens religioso vel sacerdoti
 dechis toties cōnā spineā caput
 xp̄i imprimis. quia xp̄i sunt ca
 put et superior p̄s etiē militatis
 Quoc̄tiens at iuriā ip̄is facis
 tōnes xp̄m̄ clavis. figis. quoc̄tē
 eis cruciatuſ fucis toties i facie
 xp̄i spūis. Quoc̄tiens ip̄os eroſos
 habueris vel dēcā vel facta eoz
 exp̄braueis toties latus x̄ lata
 missigis. **D**ñ deus ostendē voles
 q̄tū quid p̄tm̄ detestet declā
 uit hoc in pena i solita quā da
 thā et abiron p̄tulerit. dū oīs co
 viuos t̄ra absorbuit pro eo q̄
 ip̄is sacerdotibus insultuēt et ig
 nē alienū obtulerit. **E**t quo pa
 tet q̄ sacerdotes meito ab omib⁹
 sunt honorandi p̄p̄ t̄ra Primo
 q̄pt̄ tuā vtilitatē quia te p̄ ab
 solutionē a p̄tis purifit̄ et p̄
 latētē ī ee gre te affirmat et
 ignū teloz p̄ clauē sue lingue
 t̄ aperiat et reserat. **S**ecundō ra
 tione dignitatis q̄ tam ē q̄ crea
 tōe suū miabilit̄ creant et pro
 huāna salute īmōlē hostiam
 offerrant. **T**ertio roē p̄tūtis
 quia ira dei per oblationē suā
 placat et manū dei ad placitē
 dū erectā quodāmō īmobilitat̄
 vītute oblationis pro te facit.
Dñ auctas. Ad actos ē sigillum
 dei. claviger teli. ob etiē. sepul
 chru xp̄i. aiariū medius. digni
 or angelis. gallus extas clā
 more suo a sop̄no p̄tā
Partē sup̄natūlē idē ip̄m̄
 p̄tem oīpotētē honorē
 debem⁹ t̄plicat. **P**rimo quidā
 i seip̄o. **S**ecundō i eius filio vñico
 ih̄u xp̄o. **T**ertio i ei⁹ matre
 vñdicū vīgne glorioſa. **I**n seip̄o
 qdē honorē debes celeste pa
 tre t̄plicat. **P**rimo sibi pro oīb⁹
 bñficiis tā donis nālbus quā
 gautis deuotas et iuges grāt
 actiones refendo. **A**d quod exē
 quendū monet scriptura p̄phaz

* ut oēs mōtūne et repōte sū amoris

duente. Unditā dñm i omī tpe.
ad hoc te etiā monet creatiā.
Videm⁹ enī q̄ auctile statim
cantat et creatorē suū laudat
cū i aurora lucas et diei bñi
cū suū sentiūt. valde at̄ est
absurdū q̄ ibi obmutesat crea-
turā rōlis ibi deo plaudit
et iubilat creatura rrōlis. ¶
Ad hoc te etiā exatā p̄pua na-
tura. nā i corpe tuo geneauit hūa.
natura tot mēbra ut dicunt
plūfia q̄ sunt dies i āno. ut ex
hoc rōli instinctu i formeris ne-
vlla dies tr̄seat sine lguide di-
na et grārū actione. ¶ **Sed**
ipm̄ p̄m̄ supnālē honorāe
debem⁹ om̄is tuas actiones co-
gitationes et afftōnes i sui
laudē et gloriā refendo. **Ad** h̄o
hortatur ~~autus~~ tu dicit. Om̄ia
quecūq; facias i bō vel i ope
om̄ia in noīe ihu x̄ dñi n̄i
facie. Om̄ia salicet vba dca
vel fā vel cogitā i eī gloriā
et honore refendo. et ex hoc
tue actiones nō censent hūa
ne sed potius celice et diuine.
quia celitus form̄ ipis imp̄mis
q̄n i eis soli diuini honorem
itendis. econ̄t deo maxima lū-
riā irrogat q̄ in suis actib⁹ in-
tendit ostentationē p̄pua vel
xplacentia hūanā. **E**xemplū de
illo q̄ arborē fructifera plātā
i orto altēi sibi p̄ molentiam
surripit et i orto p̄ponit.
Nā arbor fructifera ē bō vo-
luntas p̄ diuinā grām irrigata
et fecundata. q̄ tot fructus bo-
nos p̄ducit q̄ actus bonos et
meitorios elicit. quā tunc de
orto dei euellim⁹ et ortū i dy-
boli insplātam q̄n de actibus
v̄tuosis et de alijs donis nob̄
celitus accessis supbim⁹ et no-
bis metip̄is ascribim⁹ vel per
ip̄oz recognitionē deo laudes
debitas nō referam⁹. ¶ **T**erno
ipm̄ honorare debe⁹ enī p̄re
om̄ibus et super om̄ia dili-

ligendo. **A**d quod potissime mo-
uei dēs ex eo q̄ tantis amoris
bñficiis te diligendo docuerat
vel p̄uenierit hā cū nō essem⁹
de nichilo te creauit. cuius p̄
ditus cēs te p̄pua sanguine re-
dat et ut bñis cēs seipm̄ in
laboris tui p̄mū rep̄misit.
Geneſ 11° **E**go ero merces tua
magna nimis. **I**deo sedm̄ aug.
Te tā multipli dīlōe p̄uenit
ut oēs i ḡtitudine et rep̄dita
tē suo amore nō p̄geat reā
reāta cōde tuo excludet ut si-
bi q̄nq; p̄gūisset amare non
p̄geat reamat. **C**y at deo
multū acceptū sit enī diligē
et laude ei⁹ in om̄ibus q̄rere
et ei i om̄ibus tā i p̄spēris
quā in adūsis semp̄ grātū ref̄e-
actiones et insip̄ ip̄i hōi mul-
tū utile et salubre patet illō
per exemplū legiuit q̄ quidē
mōchus oadnis istiātē fuit.
tūtū v̄ture multi sanabantur
infirmi marime ex stactu ves-
timentorū ei⁹ q̄ cū interrogaretur
ab abbatē q̄ eet virtus mira-
culoz. **F**idit nō p̄re teteris la-
boro ieiuno vel orō sed hoc u-
ni sc̄o q̄ extolle me non p̄t
prosperitas nec frangē i turbāe
aduersitas. cui abbas nō te tut-
bavit q̄ miles quidā nup̄ grā-
giā n̄ām̄ itēdit. respondit nō
totū enī amisi deo si moditum
habeo tu grātū adiūcio actione-
si multū uā grāb̄, et cognouit.
Dabbas q̄ v̄tus tantorū mira-
lon̄ eet amor dei et acceptus
rērū tērenarū. ¶ **P**atrem te
lestē sc̄dō honorāe debem⁹ in
filio eius bñdō mito dñō nō
ihu x̄pō. et hoc tēpliater. **P**rimo
saltem semel i āno ipm̄ ad hos-
piū tuū iuitando. **H**oc at q̄
quoq; deuote om̄itās vocens
ipm̄ ad hospitū tuū iuitas. **H**a-
endū q̄ quilibet fideb̄ postq; ad
ānos dīctationis p̄uenierit. **H**ic
tenetur om̄ia p̄cata sua.

fit et omittare saltē sel
 in anno salicet in pascha
 nisi de filio sacerdos sui et
 ppter aliquā rōlem causam
 ad aliq̄ temp⁹ abstineat ut
 pater ex de pma caplo dñs
 Et quā salte i āno semel nō
 stāndo statutū ecce p̄inacat
 violauat p̄tā mōrē iaurit
 Sdō ut ei⁹ bñdām filii i sac̄
 altaris q̄libet cristian⁹ dō mū⁹
 semel in die libens videat et
 missam audiat. Et ex illa vi
 sione sp̄ler hoi solatū p̄uenit
 Primi e de p̄tis op̄untio.
 exi de petro qui statū vso
 ro post negationē xp̄uctus fu
 it et seipm hñlūt rx̄ recognovit.
 sic silit q̄nq̄ st̄ingit ex deuo
 creplatione sacramēta q̄ p̄tis
 sic xp̄ugit et p̄tā ei sit dimit
 bunt. Exemplū de p̄uplico
 q̄ iatione vera dices de ap̄i
 ca esto n̄ p̄tis. Sdō e op̄
 tu ecclē hōe angeli solent g
 toni habitare. et talis homo p
 fiat tam i donis sp̄uilibus
 saluet v̄tib⁹ q̄ i corporali
 bus salicet n̄crys corporis.
 Tertium est q̄ tali homini
 iudicio corā omib⁹ grātium
 actio maior a dñō r̄fertur
 et corā omib⁹ i celo accepta
 or fūlūtior et dīltior erit.
 Quarto q̄ntūq; i ectā corp⁹ vides
 x i missa eleuati seu i via poi
 ri vel audis missam vel cā
 p̄na ad eleuationē pulsare
 seipm flexis genib⁹ hñlūt
 et eū reverent et deuote ad
 ores. Ad qđ hortat p̄tis p̄fil
 eo. In noī dñi omne genu flet
 et celestū ic̄. Ideo q̄libet homo
 nō solū q̄n̄ videt corpus xp̄i
 eleuati in missa sed etiā q̄n̄ nō
 p̄t ee i ectā p̄ laboribus suis
 et audit pulsū q̄ sit inf ele
 uationē corporis x̄ debet ge
 nua sua flecte et deū hñlūt
 iuocare. Dñ de hoc exemplū
 legitur q̄ queda mulier a

dyabolo temptata laqueū ad sus
 pendendū sibi p̄parauit. q̄dum
 cepta conaet p̄fitē pro eleua
 tione corporis x̄ iuxta mōrē cā
 panellā audiuit. tunc illa mītr deuote
 flexis genib⁹ dixit. dñe ihū p̄
 fili dei vnu mīse mei. et ecce
 mōr trabs et finis suspedit
 fracta sunt deoib⁹ fugientib⁹
 et dītentib⁹. quia v̄tus p̄nae co
 poris xp̄i te liberavit a pali
 et etiā mōrē. Preū celeste
 dō honoraē debem⁹ i mītr filij
 sui bñdā. q̄ mīr meito ab oib⁹
 hoib⁹ veneranda e q̄a adeo dōta
 e i mīr oib⁹ hoib⁹ ut ip̄is omib⁹
 n̄ctib⁹ subueniat. **L**uxa cui⁹
 adiutorium q̄uor sideranda sāt
 p̄mo salutē q̄ efficacit adiuuat
 Sdō vñ hoc habet q̄ tā potes
 e. **T**ercio q̄lit adiuuat. **Q**uarto
 p̄t qđ adiuuat. Lux p̄mū non
 dū q̄ efficacit nos adiuuat et h̄
 o q̄ia p̄t sat et vlt. ip̄a ei
 habet adiuuandi posse quia e
 mīr oīpotentie. **D**n̄ bernardus
 Data e t̄ omib⁹ p̄tis i celo i lūta
 ut q̄numq; volueris valeas im
 p̄etrare. Itē habet adiuuandi
 sapientia quia cognoscit deſtū
 mos et necessitates nr̄as ergo
 dicat mīr sapientie et agnitionis
Dn̄ et 20. **C**ui oliva specio
 sa i capis. Ego mīr pulre dīlō
 his tōris ic̄. Itē habet adiuuā
 di velle quia e mīr mīe et boi
 tatis. Scendū q̄ magnitudo
 mīr v̄ginis marie ostendit in
 hō. q̄a ea mīa excellit et p̄cel
 lit om̄ sc̄r̄ mīas i celo vnu
 tū vñ assilat campi olive q̄
 e omib⁹ p̄tis et omib⁹ vñ et
 20. **C**i oliva speciosa i capis
 Nā omib⁹ miseret nobilibus
 ignobilibus. sanis iherib⁹. diuiti
 b⁹ paupib⁹. iusas et iniustas. ui
 ueib⁹ et antiquis. Itē omib⁹ mor
 bis et iſinitatib⁹ subuenit. si pro
 honore dei e ut homo liberte ab
 illis. Dñ nōndū q̄ sancta non
 iuuant hoīm nisi q̄tu dō placet.

X **¶ dulcis vgo**

et saluti sue expediens est
Ergo ista homines q̄ diffinitie
 credunt ut qui honorat illū
 san̄. vel q̄ hoc facit vel q̄ hoc
 dimittit ad honore illius vel
 istius sancti q̄ iō sibi stingat h̄
 vel hoc enemiat. hoc sit crede
 ē erroneū. quia forte voluntā
 dei ē **vt** nō libēris atq̄ iſfirmi
 te vel t̄bulatione vel nō
 et sancti nō orat pro nobis m̄
 si inq̄tū agnoscit deū velle
 eos exaudire. quia alīs infir
 mitas vel paupertas ē t̄ causa
 salutis et preseruat te a p̄cas
 aut deū ex mīa sua nō sic puniē
 v̄pn̄ **Dñ hugo** **z** libro de cū
Quosdā p̄sciens deus multa
 peccare posse flagellat eos ī inf
 mittit corpib⁹ ne peccent. **vt**
 eis melius et vñl⁹ sit frangī la
 guoribus ad salutem q̄ eos t̄
 manē ī columnes ad damnationē
Dñ etiā augo ī libro de ciuita
 te dei Deus cū adūsis t̄bus er
 agitat aut merita exāinat a
 p̄ca castigat aut mercadēm
 m̄ etiā pro tolleāis malis
 t̄p̄libus seruat **Et ergo** cū pa
 er tuus infimat vel aliquā de
 fām̄ habet et tu ip̄loras vel i
 uocas auxiliū alioī sancti. co
 mittē dēs hoc deo et illi sō v
 itū expeditat et nō diffinitur
 tene vel credē si hoc vel hoc
 feceris q̄ puer tuus p̄terea
 liberabit. q̄ forte tu cū tuus
 p̄cas demeruisti q̄ deū te punit
 ī puer tuo. **vt** p̄ has t̄bulati
 ones et occupationes quas
 habes cū puer tuo p̄ca tua
 agnoscas et sic cū d̄ctione deū
 uocas et mēatis remissionem
 p̄corū **Et** t̄ nichilomin⁹ sancti
 honorandi et suocardi sunt cū
 magna fiducia. quia meruerūt
 hoc apud deū q̄ p̄nt nos sub
 uenie ī necessitatibus nostris
Ite magnitudo ip̄m mīe marie
 p̄ alijs sanctis ostendit ī hoc
 q̄ iuuat ī omībus locis ī mai

in terra indomo ī campo i
 letto in mēsa **Ite** ī oīb⁹ repo
 rib⁹ die noctu q̄ de mane
 de sero ī iuuenture ī senectute
 et sic de alijs **Dñ bernard⁹**
Beata maria omībus venia
 petentib⁹ mīe sinū apit. reas
 obtinet venia. egred̄ medela
 pusillanis cordis robur. ac
 flaccis solationē. p̄cūtartib⁹
 adiutoriū et liberationē **Dñ**
tris. Non ē fas te illū posse
 dese qui sp̄en suā fiducialit
 ponit int̄. ex h̄is patet mag
 nitudo mīe marie **¶** Curca se
 cundū nōndū vñ maria habe h̄
 at q̄ ē tam potens ī celo et i
 terra. r̄ndet q̄ hoc habet t̄p̄li
 ti ratione. et hoc paret ex eo
 q̄ quis p̄t apud aliquē r̄gē
 t̄renū habē magnū posse.
 Aut v̄c p̄ntele aut ratione
 grē iuente arta illū regē Aut
 v̄c bñficij quod exhibuit illi
 regi **Ista** t̄plici v̄c maria
 apud regem celestē obtainuit
 magnū posse **¶** Primo ractō
 p̄ntele quia ē mar̄ regis etiā.
 hoc figurati ē **z** r̄gē et ubi
 dicit Salamō betabea mīi sue
 Petre mar̄ mea neq̄ estū fas e
 vt autā faciē meā ate **Bodo**
 habet magnū v̄c grē iuente **¶**
Dñ dixit ei angelus ī anūcia
 tione **Inueisti** enī grām apud
 deū. et nō tm̄ iuenerit apud dñm
 grām sed apud totū mūdum
Dñ bernardus Bene maria dicit
 grā plena. quia deo angelis
 et hoībus ē ḡta. deo p̄ hñb̄tē.
 angelis p̄ v̄ginitatē. hoībus
 p̄ fecunditatē. Tantā grām
 apud deū iuēit q̄ cā ab etiō
 sibi ī m̄rem elegit **Ite** tantā
 grām iuenerit q̄ oīs peticio
 nes exaudiit **Dñ r̄gē** **¶** Omē
 qđ petieris a me imp̄t̄bis.
Illa v̄ba dicit Salamō mar̄ sue
 sic et xp̄t̄ dicit mar̄ sue **¶** Et
 eo habet magnū posse ratione
 mei q̄ ip̄a sup̄ oīs creatiōis

// purab

meita cumulauit. Pro qº non
 dum qº eius meita sunt nobilia
 magna et multa. Primo dico
 nobilia appr̄ i mediacione nā opa
 mīe que nos ubemur paupib⁹
 exhibere ipā i mete in ipm de
 um eribat. Ipā enī eū lacte suo
 pōuit et pauit. hospicio utri
 sui hospitauit. vestiuit eū hūa
 nitate salutet corpe quid de pu
 rissimo sanguine factum ē in
 operatione sp̄us sancti. iaces i
 tunis perdes in tute tamq;
 carere eū visitauit. quia iux
 cruce stetit et sepulture eius
 iefuit. si de omnibus operibus mīe
 que nos paupib⁹ exhibem⁹ ipā
 i mediate in ipm deum excebatur
 ergo ei⁹ meita sunt nobiliora
 meritis nostris. Secundo fuit ei⁹
 meita magna appr̄ duplantiam
 operatione. qā simul et sel. iepa
 tionē et actione eribat. No
 meo qº nutritiū ihm nā corporis
 mīstrando. i hot ipā intendit do
 ei⁹ deitate sublimit atēplando.
 Tertio ei⁹ meita fuit multa
 appr̄ istinuationē. quia sine cessa
 tione meruit et cumulauit. Sed meita
 dicas quō semp meruit nōne
 p̄m̄ comedit bibit et dormiuit.
 Unde quia oī illa nā corporis
 ita districte ordinauit q̄ etiā ces
 sandos ab opibus et q̄estodo sep
 meruit et hoc ex feruenti ex
 citate. et hoc nō ē mirū quia
 nob ē possibile semp mēri tōib⁹
 q̄ fatim⁹ vel dīth⁹ tū i grā dei
 sum⁹ et omī ad deū reseam⁹.
 Unī aplius. Item⁹ qm̄ diligen
 tib⁹ deū oī doceant i bonum.
 In hoc enī p̄cellim⁹ sanctos in
 celo existentes q̄ nichil aplius
 mēri p̄nt. sed nos i p̄nt vita
 possum⁹ semp mēri. Nob⁹ Si
 medis appr̄ fortificatiōnē nature
 et cum grām actione cibis tui
 laudat deū et sit remedendo me
 teris corona vite etiē. Dido
 mis ea intentione ut fortior

fias ad surgendū et seruien
 dū deo et sic dormiendo mēri
 Unī regor⁹. Sopn⁹ sc̄z non
 dat a meito: si laboras ma
 nualit ea intentione vt habe
 as vñ te et vxore tuā et filios
 tuos de uestis nutritre valeas
 pt nō indigeas furai nec qd̄
 iusta luci. vel si laboras ea i
 tentioē vt de laboribus tuis
 paupibus subuenias q̄ p se la
 borare nequunt. vel si laboras
 vt peitentia ade et hūano ḡu
 iūctā p̄fias. et qm̄ alioz hāru tūn
 intentioni vñā habes et sic in
 grā laboras semp mereris i
 quolibet ope cōna vīte eterne
 Ergo p̄stor nō pt p̄m̄ quia p̄m̄
 semp mērit cōna. filiū faber
 fūtor fator rusticus extens ag
 culturā et sic de aliis laborib⁹
 et p̄o. vna die inq; fidelit labo
 rasti habebis manū p̄mū q̄ toto
 mundus valeat pt vñ p̄s labo
 res manū tuarū q̄a māducta
 bis ic Unī bīard⁹. Si labor t̄et
 merites inuitet vñusquisq; sc̄dū
 enī suū labore mercedem acta
 piat Unī ambroſia brevis hūo
 laboris e meta sed cōna p̄petua.
 Tercio sciendū q̄lt̄ beata v̄go
 adiuuat. ipsa quide adiuuet ho
 minē salutet i oī statu salutet i
 vita i morte et post mortem
 Unī canit̄ de ea Maria m̄
 ḡt̄ mat mīe tu nos ab hoste p̄
 regun hora moras susape. Aduuat
 qd̄ i p̄nti vita tā bonos q̄ ma
 los bonos salutet i grā seruan
 do et eis grām augmentando.
 iō dicit̄ maria mat ḡt̄. malos
 vero ad micā et ad peitentia
 reducendo. iō dicit̄ mat mīe.
 Aut̄a qd̄ querit̄ vtrū ipā vel
 filiū eius sit magis mōrs. Unde
 q̄ filius eius. q̄a sit ē infinite po
 tēte ita infinite mīe. Unī p̄s
 Ins̄erations ei⁹ sup omīa opa
 ei⁹. Sed ipā dīat mat mīe q̄a
 ipā semp misericorditer agit.

Sed filius ē iustus et mōris ī
omib⁹ opib⁹ **Dñ p̄s** Uni
uerse me dñi mā et veitas
Sed māia tñ exhibet mām ī
ne iusticiā cū hoib⁹ id dicit m̄
mūe **A**dīuuat etiā ī morte ab
infidib⁹ dyaboli p̄tegendo. id
subdit tu nos ab hoste p̄tege
Adīuuat etiā p̄ mortē mās ī
suo sustipiendo mōib⁹ et eas ī
celū deducendo. id subditur et
ī hora mōras sustipe **C**rito
dicendū ē p̄t quod nos adiū
uat **P**ro quo scīendū q̄ vīgo glo
riosa iurevādo tenet et obli
gat nobis p̄tōrib⁹ mām et ḡ
ciā exhibe ut nullo mō valeat
a nobis dñe mām etiā si vel
let sed iusto dei iudicio dñit
opōrē nobis grām dare **E**t h̄o
dīgit tripliā rōe **P**rīmo dñi
rō nobis grām exhibe p̄t ip̄iā
grē iumentōe. huānū enī ge
nuis ī lapsu p̄mōr p̄nti grām
p̄didit qua angelo testante
ip̄ā iument. sic enī aut angelus
ut habet lute p̄mo iuenisti
grām apud dñi **J**ustū ē at tā
iudicio ecclēsiastico q̄ ciuii ut
q̄ rem alteriā iument ei r̄satuit
tui⁹ erat. et sic p̄ iusta sentēcā
cogit maria nobis p̄tōrib⁹
qui grācā p̄didim⁹ respanere
sue velut sue nolit **A**dōdō co
git nobis miseric̄i p̄t matnū
affīm. nā ex eo q̄ ei⁹ filii dīge
dici et esse fr̄ nost̄ **vix p̄s** Nar
rabo nome tuū fratrib⁹ mei
Ite ī euāgeliō dīat xp̄t magda
lene vade dīt ad fr̄es meos **A**l
tendo ad p̄rem̄ meū et patre
p̄rem̄. et ex hoc cogit iusta rōe
ee m̄r nostra **S**cam⁹ at q̄ om̄s
m̄r diligit suos filios **Dñ sicut**
ihesu xp̄t sdm̄ deitate natural
ē filius dei p̄m̄s et om̄s eba filii
adoptati **A**it a sili ihesu xp̄t
sdm̄ huānitāē ē naturalis fili
b̄ginis marie et nos ei⁹ filii
ex matra affectione **H**inc est
q̄ luce p̄mo dīat peperit filiu
lui primogeniti **C**ui p̄mo

genit⁹ ei⁹ filius iusto ordine
dītatur respātū nr̄i q̄ post illū
filii ei⁹ sum⁹. ex hac p̄t mat
ha offōne cogit habe curam
nr̄i **S**cam⁹ q̄ om̄s m̄r mālū
voluntū serpentū etiā quātā
cūq̄ habeat ferocitatē venēo
sam diligit tñ fīmo cogitūt di
luge. fetūt suū. q̄ si tam fortis
ē nā ut om̄s creatura ex n̄
tute matra cogat nelle bon
filiis suis multo magis diuina
affīs ī m̄rē dei cogitūt nos
amore **C**qua filia dei q̄ ī mā
dei venit ī vītū ymo mā qui
dītatur et ē ip̄e fēt̄ ei⁹ iusta
ī eternū mīscordia redole.
Hinc bīnard⁹ **C**it pōmū ī mā
habueit p̄ dimidiū diem per
reliquā p̄tē diei manū redō
let odore. sic a sili mā q̄ ē
deus ī ei⁹ iusta nouē men
sibus regevit id ei⁹ iusta
redolent metū **C**ertio co
gitur nobis miseric̄i ex fili⁹
comēdatione. **A**d hoc enī ele
git deus filius marie temp̄o
et locū aptissimū quo nos
recomēdaret m̄r. hoc ē xp̄t
passionis quo dīxit mulier et
te filius tuus. **V**t ex h̄o lotō et
xp̄t ip̄ā recomēdationē ei
profundis īcularet **A**nā noīe
iōh̄is qui interpretat grācā
om̄s p̄tōres dāsi ad dñm in
telligunt quos ī illo lotō et
xp̄t m̄r recomēdare voluit ut
cum ira dei iusto dei iudicio
egredetur ad puniendum et
dāpñandū p̄tōres ip̄ā mēr
lotō et temporis p̄assiois pro
nobis affectuosis īpellaret.
ac si ī illa recomēdatione fi
lius dīer dī **vītāe** 15 **Ab**sto
de fugientib⁹ et vagib⁹ p̄de
Ac si dīat. vide m̄r oculis or
dis et corporis q̄ quātū q̄lia
pro p̄tōrib⁹ paciō et eos
t̄ habeas recomēdatos. q̄a
lacet hec mā iūris multa et
magna sit valde sup̄ p̄tōres
tñ maior est mā filij ut p̄p̄

q ipse ē mā ipsa hñs māz
essentalit i infinitum affer
tuosius cupies nos saluā
q dāpnari. et io mrem sue
passioni intē voluit ut p̄ sua
intercessione cui ne aliqd fas
denegari occasiōnē habeat mi
serandi. q aūt maria sollici
ta sit retconsiliari p̄todes
patet per tale exm **A** Qui
dā p̄tore volens ire ad pet
candū ad altare viginis st̄as
salutavit eā angeluta salu
tione. quia modus eiā erat
q̄nq̄ p̄tuit altare vel yma
gine marie eam salutavit. qd
cum facēt vidit ymaginē v
ginis marie q̄ sup̄ altare eāt
vulnificari cū puerō quē tēbat.
vidit q̄ sanguinē flue de pue
ro i gremio eiā sicut fluxerat
de vulnerib⁹ x i cruce. qd cū
cīet obstutis dītes. **O**dīa q̄s
scat hoc i dīdit vgo tu et cīet
p̄todes q̄ crucifigas aplius
me et filiū meū q̄ fecerat
uideti. bolebat q̄ sanguinē pue*vgo*
terge et restringe sed nō po
tent. Et p̄tore ille dīsus ad
viginē dīxit o mī mīe intē
de pro me. Et mī ad filium
o p̄fissime amore mei miserei
huc p̄tori. Et filius nō mī
net guari dēs q̄ te nō au
dio quia ego rognui p̄m
meū primo ut possibile foret
alio mō gen⁹ huānū saluā
tr̄sferret a me calutē passi
onis et nosuit audire me.
Et mī o fili memēto q̄ mīno
amore te soui et alii ubi⁹
et pectore med et dona hñ
ic p̄tori. Et filius o mī ex ius
ticia tibi ostendo q̄ te ex au
dire nō teneor. Et mī non
scdm iustiā causemur sed ad
mīā **S**figim⁹ et p̄t tuā
māz misēi huc p̄tori. Et
fili⁹ rognui ego p̄m meū
b̄ si possibile foret alio mō
genus huānū saluāi. tr̄sfer

ret a me calutē passionis et
nō audiuit me. et mat̄ o
fili memēto laborū et dolor
quos sustinui tecū et dona
mī istum p̄tore. et filius o
mat̄ nolo grauai q̄ te nō au
dio sed memēto q̄ rognau
p̄m meū ut tr̄sferret calutē
passionis q̄ nō exaudiuit me.
et mī depositū filiū et voluit
protidē ad pedes eiā. quod
videns filius dīxit ea **E**uidē
mī qd̄ bis fate. Et illa tam
dī ad pedes tuos tū p̄tore
iacebo quousq; ei venia dī
das. Et filius abhōc mī sanguinū
ē in legē diuina q̄ filius det
honorae mrem. et iustitia co
cludit q̄ ille det legē iplere
q̄ legē dedit. tū at ego sum
filius tuus et tu mī mea te
honorae nolo i isto p̄tore. et
p̄t te omīa p̄tā indulges
et sit pax me et eū. et in sig
nū pacis osculat̄ vlnera mea.
et sit p̄tore osculando sanat
omīa vlnera xpi x

Quātū p̄ceptū sequit̄

Non occides In quo pre
cepto prohibetur ho
mīcidū. a quo p̄tō
primo debet hoēs hoc q̄ ip
sū ē dī naturā Docuit enī na
tūra q̄ debent ea q̄ sunt diligē
ciusdē sp̄eciū tū ipfis vñ
et 13^o Omē animal diligit
sū filē Ideo rāmirū ē quō vñ
homo p̄ occidē sū filē sī
alii hoēm tū naturā doceat
vñ lupū amare alii **D**icit
filē intelligendū ē de hoē